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Høringssvar – regulering av fisket etter leppefisk i 2015

Vi viser til høringsforslag om regulering av fisket etter leppefisk i 2015.

Norges Kystfiskarlag stiller seg positiv til Fiskeridirektoratet sine forslag til regulering av 
fisket etter leppefisk. 

På grunn av leppefiskens sårbarhet i gyteperioden, mener vi at all fiske må fredes i denne 
perioden. En felles åpningsdato, differensiert på bakgrunn av geografi er etter vårt syn 
hensiktsmessig, og vi støtter Havforskningsinstituttet sine anbefalinger om foreslåtte 
åpningsdatoer og videre forskning angående gytesesongoppstart og temperaturpåvirkning. Vi 
er forøvrig enig med Fiskeridirektoratet i at det ikke bør åpnes for et særskilt tidlig fiske etter 
berggylt ettersom redskapene som blir brukt ikke selekterer på art, og derfor kan forstyrre 
annen leppefisk som gyter. Vi støtter forslaget om at minstemålet på grønngylt og berggylt 
økes i henhold til Havforskningsinstituttets anbefalinger. 

Norges Kystfiskarlag er svært kritisk til bruk av ruser i fiske etter leppefisk, da denne 
redskapstypen har vist seg å ha en vesentlig større innblanding av uønskede arter som for 
eksempel oter og hummer. Fluktåpninger løser ikke problemet med denne typen bifangst, og 
så lenge enkelte oppdrettere kan risikere å miste sertifiseringen dersom de tar i mot leppefisk 
hvor pattedyr blir drept, frykter vi at mørketallene for bifangst av oter og annen fangst kan 
være betydelig. Et påbud av notrist/kryss vil i så måte kunne begrense innblandingen av 
uønskede arter, og vi støtter derfor dette forslaget.

I tillegg har vi følgende innspill til reguleringen av fisket etter leppefisk:

I lys av usikkerheten som foreløpig er knyttet til bestandsberegningen av leppefisk, og at det 
er et forvaltningsmål om å «øke langtidsutbyttet over dagens nivå», mener Norges 
Kystfiskarlag at en ikke bør drive intensivt fiske i begrensede områder. For å unngå dette bør 
det ikke være tillatt å bruke mer enn to hjelpebåter i tillegg til hovedfartøy i fiske. Videre 
mener vi at fisket av leppefisk utelukkende bør forbeholdes manntallsførte fiskere, med 
fiskeriregistrerte fartøy.  
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Vi mener også at fiske etter leppefisk i enkelte elveområder er uheldig, da lus til tider kan 
være et stort problem i områder grunnet rømt oppdrettsfisk som trekker opp langs elvene. For 
å begrense ytterligere spredning av lus til villfisk bør derfor leppefisken i slike tilfeller få 
være der det er behov for den. Det bør derfor ikke fiskes etter leppefisk i områder som er 
spesielt utsatt for rømt oppdrettsfisk. 

Med vennlig hilsen
NORGES KYSTFISKARLAG

Annsofie Kristiansen
Saksbehandler


